
Página 8444Número 67 Miércoles, 22 de marzo de 2023

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

1738 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
traslados convocado mediante Resolución de 17 de junio 
de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
(BORM 27/06/2022), para la provisión de plazas de Diplomado 
Sanitario no Especialista, opción Terapia Ocupacional 
del Servicio Murciano de Salud. 

Primero.- Por medio de la Resolución 17 de junio de 2022 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 146 de 27 de junio de 2022), 
se convocó el concurso de traslados para la provisión de los puestos de trabajo 
de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Terapia Ocupacional del Servicio 
Murciano de Salud.

Segundo.- De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de la 
convocatoria, con fecha 21 de diciembre de 2022, la Comisión de Selección dictó 
la resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones de 
los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, que 
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y publicada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia, bajo el número 6, el día 10 de enero de 2023.

Tercero.- Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo 
dispuesto en la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de 
Selección mediante Resolución de 23 de febrero de 2023 aprobó la relación 
definitiva de aspirantes con su puntuación que obtienen destino como 
consecuencia de su participación en el referido concurso de traslados tanto por 
el turno ordinario como por el de resultas, así como aquellos que no obtienen 
destino. Dicha resolución, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia el día 7 de marzo de 2023, así como en los lugares establecidos en la 
base específica quinta de la convocatoria, constituyó la propuesta de adjudicación 
correspondiendo al Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictar la 
resolución por la que se resolverá con carácter definitivo el concurso.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud, 

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados que fue 
convocado por resolución 17 de junio de 2022, del Director Gerente del Servicio 
Murciano de Salud ((BORM n.º 146 de 27 de junio de 2022) para la provisión 
de plazas de Diplomado Sanitario no Especialista, opción Terapia Ocupacional 
del Servicio Murciano de Salud. A tal efecto, en el anexo I se hace constar la 
relación definitiva de aspirantes con indicación de la puntuación alcanzada, que 

NPE: A-220323-1738



Página 8445Número 67 Miércoles, 22 de marzo de 2023

han obtenido plaza, tanto por el turno ordinario como el de resultas. Por su parte, 
en el anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha adjudicado plaza, 
junto con la puntuación obtenida por los mismos. 

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria. 

Tercero: El plazo de toma de posesión será el establecido en el apartado 
8 de la base específica Novena de la convocatoria. Dicho plazo se iniciará el día 
siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el día siguiente al de la 
publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la resolución por la que 
se resuelva definitivamente el concurso de traslados. 

Cuarto: En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición 
adicional decimoctava, apartado 5, de la Ley 1/2022, de 24 de enero, de 
Presupuestos Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para 
el ejercicio 2022, no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo 
posesorio en el que no se efectúe la prestación efectiva de los servicios. 

Contra la presente resolución, que agota la vía administrativa, podrá 
interponerse recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses 
contados desde el día siguiente a la publicación en el BORM de la presente 
resolución en las forma prevista en la Ley 29/1998, de 13 de julio, Reguladora de 
la Jurisdicción Contenciosa Administrativa.

Murcia, 7 de marzo de 2023.—El Director Gerente, Francisco José Ponce 
Lorenzo.

NPE: A-220323-1738



Página 8446Número 67 Miércoles, 22 de marzo de 2023

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
ANEXO I 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA 

Categoría/opción: DS no ESPECIALISTA/TERAPIA OCUPACIONAL 

 

Nº  Punt.  DNI/NIE  Apellidos, Nombre  Plaza Obt. 

1  263  ***6571**  LOZANO BERRIO, VICENTE  COMPLEJO HOSPITALARIO UNIVERSITARIO 
CARTAGENA 

2  176  ***9040**  VALVERDE BOLIVAR, EFREN  HOSPITAL PSIQUIÁTRICO "ROMÁN ALBERCA" 

3  140  ***4636**  MEDINA GARRIDO, LAURA  H.C.U. "VIRGEN DE LA ARRIXACA" 

4  88  ***3355**  ZAPATA GOMEZ, LAURA ANGELICA  C.S. MENTAL CARTAGENA 

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud. 

 

 

 
ANEXO  II 

LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES SIN PLAZA 

  Categoría/opción: DS no ESPECIALISTA/TERAPIA OCUPACIONAL 

  

SIN ASPIRANTES 

 

 

 

 

NPE: A-220323-1738


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	2151/2023	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado mediante Resolución de 17 de junio de 2022, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BOR
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	2303/2023	Resolución de la Dirección General de Patrimonio Cultural por la que se declara bien catalogado por su relevancia cultural la Ollería de Mariano Artero, en Mula.
	Consejería de Economía, Hacienda, Fondos Europeos
	y Administración Digital
	2308/2023	Resolución de 10 de marzo de 2023 del Director de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publican los criterios que informan el Plan de Control Tributario para el año 2023.
	Consejería de Política Social, Familias e Igualdad
	Instituto Murciano de Acción Social
	2577/2023	Resolución de 17 de marzo de 2023, del Director Gerente del Instituto Murciano de Acción Social, por la que se convocan las ayudas económicas para personas mayores para el ejercicio 2023.
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	2275/2023	Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera por la que se otorga a la empresa Amber Solar Tres Amber Solar Cuatro, C.B., la autorización administrativa previa, la autorización administrativa de construcción y el
	Consejería de Empresa, Economía Social y Autónomos
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	2511/2023	Extracto de la Resolución de 15 de marzo de 2023, de convocatoria de ayudas de la Orden de 1 de junio de 2018, de la Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente, para la participación en la Misión Tecnológica y de Emprendimient
	2512/2023	Resolución de 7 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Directa a Serbia y Croacia.
	2513/2023	Extracto de la Resolución de 3 de marzo de 2023, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en Spain’s Great Match Chicago con seminario maridaje de vinos y alime
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura, Juventud,
	Deportes y Portavocía
	2302/2023	Anuncio por el que se hacen públicos los Estatutos del Colegio Oficial de Graduados Sociales de la Región de Murcia.
	IV. Administración Local
	Alguazas
	2310/2023	Exposición pública del padrón del impuesto sobre vehículos de tracción mecánica de 2023.
	Alhama de Murcia
	2222/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos en proceso de estabilización de empleo para la provisión de una plaza de Agente de Desarrollo Turístico.
	2223/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos en proceso de estabilización de empleo para la provisión de una plaza de Agente de Desarrollo.
	2224/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos en proceso de estabilización de empleo para la provisión de una plaza de Asesor Laboral
	2225/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos en proceso de estabilización de empleo para la provisión de una plaza de Técnico de Administración Especial.
	2226/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos en procesos de estabilización de empleo para la provisión de una plaza de Técnico de Gestión de Administración General.
	2227/2023	Lista provisional de admitidos y excluidos en proceso de estabilización de empleo para la provisión de dos plazas de Operador de Sistemas.
	Campos del Río
	2489/2023	Acuerdo del Pleno de fecha 9 de marzo de 2023  del Ayuntamiento de Campos del Río por el que se aprueba inicialmente el expediente de modificación de créditos n.º 6/2023, mediante la modalidad de suplemento de crédito. (Expte. 485/2023).
	Caravaca de la Cruz
	2104/2023	Bases del concurso-oposición libre para provisión en propiedad una plaza de Técnico de Turismo, perteneciente a la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Media.
	Cehegín
	1889/2023	Resolución de Alcaldía n.º 350/2023 por la que se aprueba la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as del proceso selectivo para la cobertura en propiedad, mediante concurso-oposición, de una plaza de Técnico de Administración General. 
	Mazarrón
	2281/2023	Aprobación inicial de la modificación puntual no estructural n.º 78 del PGMO para modificación de uso específico del EBI en parcela municipal Cuartel Guardia Civil de Mazarrón.
	2299/2023	Aprobación definitiva de ordenanza reguladora de la prestación patrimonial de carácter público no tributario por abastecimiento de agua potable y alcantarillado. 
	Murcia
	2256/2023	Modificación de convenio urbanístico entre Mamusa S.L. y el Ayuntamiento de Murcia de 10 de junio de 2008.
	2298/2023	Aprobación de planes situados en el municipio de Murcia de lugares de interés geológico que se encuentran sometidos al procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada.
	Totana
	2317/2023	Exposición y periodo de cobranza de los padrones fiscales “vados permanentes”, “cotos de caza”, “parada de vehículos” y “quioscos en la vía publica” correspondientes al año 2023.
	Yecla
	2013/2023	Exposición pública durante el plazo de veinte días el expediente que después se relaciona, relativo a solicitud para construcción de nave industrial, en  S.N.U., a los efectos de formulación de alegaciones por los interesados ante este Excmo. Ay
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio para la Gestión de los Residuos Sólidos de la Región de Murcia
	2229/2023	Aprobación revisión canon, tras la entrada en vigor del impuesto sobre el depósito de residuos en vertederos, aportación Ayuntamientos para el ejercicio 2023.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2023-03-21T16:51:19+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



